publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE
RETIFICAR  o Edital do Processo Seletivo de bolsas do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica, conforme o que se segue:

Onde se lê:
3.1. O presente edital prevê a aplicação de recursos da ordem de R$ 20.983,00
(vinte mil, novecentos e oitenta e três reais), destinados ao pagamento de bolsas e
para despesas de custeio (material de consumo), e R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) destinados para aquisição de material permanente (Capital).

4.6. As bolsas do programa terão duração máxima de até 10 (doze) meses.

7.1.3. Estar com o Currículo Lattes atualizado (inferior a 60 dias da data de
submissão do projeto), e atestar a veracidade dos dados do Currículo Lattes,

[...]

estar com o Currículo Lattes atualizado (inferior a 60 dias da data de submissão do
projeto) e atestar a veracidade dos dados assinalando o Termo de Compromisso
disponível no SUAP.

Leia-se:

3.1. O presente edital prevê a aplicação de recursos da ordem de R$ 18.983,00
(dezoito mil, novecentos e oitenta e três reais), destinados ao pagamento de bolsas,
R$ 2.000,00 (dois mil) para despesas de custeio (material de consumo), e R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) destinados para aquisição de material
permanente (Capital).

4.6 - As bolsas do programa terão duração máxima de até 11 (onze) meses.

7.1.3 - Estar com o Currículo Lattes atualizado (inferior a 90 dias da data de
submissão do projeto), e atestar a veracidade dos dados do Currículo Lattes,